
 

rn 
nl 
z 
-4 
O 

REPUBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA  

DECRETO N° 3317 /2014 

ARICA, 06 DE FEBRERO DEL 2014 - 

VISTOS: 
a) Memorándum N° 41, de fecha 06 de Marzo del 2014, Alcalde de Anca que solicita dictar 

Programa denominado "ENCUENTRO DE AUTORIDADES REGIONALES Y COMUNALES DE 
ARICA" 

b) Las facultades que me confieren la Ley N° 18 695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades", y sus modificaciones 

DECRETO: 

AUTORIZASE el Programa denominado "ENCUENTRO DE AUTORIDADES REGIONALES 
Y COMUNALES DE ARICA" que se detalla a continuación 

I 	ANTEDEDENTES 
GENERALES 

1.1 NOMBRE "ENCUENTRO DE AUTORIDADES REGIONALES Y COMUNALES" 
1 2 EJECUTA I Municipalidad de Anca, a través de Alcaldía 
1 3 LUGAR Panamericana Hotel Anca 
1.4 FECHA 09 de Marzo 2014 
1 5 COBERTURA 
2 	FUNDAMENTOS Comprende los gastos en bienes y servicios que, incluidos 

dentro de la función municipal se efectúa con motivo del 
Encuentro de Autoridades Regionales y Comunales por el 
mejoramiento y beneficio de la comunidad 

III OBJETIVO GENERAL Encuentro de Autoridades Regionales y Comunales por el 
mejoramiento y beneficio de la comunidad 

IV. RECURSOS HUMANOS 
INVOLUCRADOS 

Internos 
• Alcalde de Anca 
• Gabinete de Alcaldía 
• Jefes de Servicio 
• Protocolo 
• Prensa 

Externos 
• Autoridades Regionales y Comunales 

V REQUERIMIENTOS PARA EL 
PROGRAMA 

Adquisición de 98 coctel 

ADRO DE IMPUTACION 
CONCEPTO IMPUTACION DENOMINACION SUBPROGRAMA VALOR 

Adquisición 	de 
98 coctel para 
Encuentro 	de 
Autoridades 
Regionales 	y 
Comunales 	de 
Anca, 	entre 
otros 

22 12 003 Gastos 	de 
representación, 
protocolo 	y 
ceremonial 

AP N° 3 
Actividades 
Municipales 

$ 1 764 000 
+ IVA - 

El monto del Programa es de $1 764 000 - más IVA 



RRUT A CARDENAS 
L E DE ARICA 

DEJASE establecido que el Programa está sujeto a la Ley N° 19 886 "Ley de 
Bases sobre Contratos Administrativo de Suministro y Prestación de Servicios" 

IMPUTESE el gasto a las cuentas que se señalan en los requerimientos de dicho 
Programa 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Finanzas, Asesoría Jurídica, Dirección de Control, SECPLAN, DIDECO y la Secretaría Municipal 

ANOTESE, NOTIFIQUESE Y ARCHIVESE 

OLINA AGRIANO 
O MUNICIPAL (S) 

SUC J/BCA/nqq - 

SECRETARIA  MUNICIPAL 
Sotomayor 415 / Fono 206203 - 206270 


	Page 1
	Page 2

